INDICAÇÃO Nº
163
, DE 2006

INDICO, nos termos do Art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a doação de uma viatura policial para ser utilizada na área rural pela polícia Militar Estadual situada no Município de Guaíra.

                                              JUSTIFICATIVA

        Com o aumento da criminalidade na zona rural do Município de Guaíra, e para que os produtores rurais possam ter a tranqüilidade necessária para o desenvolvimento de suas atividades, a Polícia Militar Estadual precisa estar melhor aparelhada e necessita de uma viatura policial militar rural, para as atividades que desempenha,

         Assim, face ao exposto e com a certeza de poder contar com a costumeira atenção e sensibilidade do Sr. Governador, aguardo pronto atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 630322 150206 1542